ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 сентября 2021 г.

№ 39-к/2
О корректировке долгосрочных тарифов в сфере холодного водоснабженияиводоотведения для ООО «Илада», оказывающего услуги потребителямМортковского сельского поселения Пучежского муниципального районаИвановской области

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «Оводоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства РоссийскойФедерации от 13.05.2013 №406 «О государственном регулировании тарифов всфере водоснабжения и водоотведения», постановлением ПравительстваРоссийской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных ипроизводственных программах организаций, осуществляющих деятельность всфере водоснабжения и водоотведения» Департамент энергетики и тарифовИвановской области постановляет:

оказывающего услуги потребителям Мортковского сельского поселенияПучежского муниципального района Ивановской области, изложив приложение|к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от16.02.2021 № 6-к/1 в новой редакции в соответствии с приложением1.
объектов централизованных систем водоснабжения и водоотведения дляООО «Илада, оказывающего услуги потребителям Мортковского сельскогопоселения Пучежского муниципального района Ивановской области, на 2021-2023 годы, изложив приложение 3 к постановлению Департамента энергетики итарифов Ивановской области от 16.02.2021 № 6-к/] в новой редакции всоответствии с приложениями 2.3. Возмещение выпадающих доходов от разницы между тарифами для

законодательством Ивановской области.4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официальногоопубликования.

Начальник Департамента
Е.Н. Мореваоп"

.

.

.

.

.

.

(ЭШН

иолэь^

+
ТЕ

+ЕС

0Е

+5005

+15

85

+15

85

#5042

2)
‘и

‘9х

Г
©

`О0А4

(очоаАеннех

2)

ноя

озАяэчлин

вн

фиат,

РС

0592

:

:

<

с

‹

(ЭПН

в1эь^

О

=6Т5С

+6Т5С

+9

ЕС

+91

55

+75

СС

559)

‘м

`ОАх

|в
‘ОЛА

(озоаАеинех

2)
Апоя

озАяэчлин

ен

фиды,

ес:

:

:

:

:

:

:

(ОПН

ио1эь/

Э)

*и

ох

|её

‘ода

+С8

55

#09

СЕ

+55

СЕ

+89

05

+89

05

+1165

(эотчиоч

оязиалии

‘п

‘изо

2)
Агоя

озАаэчаии

ен

фидвт

сс

‹

‹

‹

‹

‹

‹

(ЭПН

е1эЬК

520)

°^

"ох

|её

`о^а

+818С

*ОТ

С

*ОТ

15

#25

5С

*05

55

#9С

УС

(эотчиоч

озэидии

‘п

‘ияуЧоу

‘э)

Апоя

озАяэчлии

ен

фиат|1-1

ВИНЭИЗЭеН

вИП

=

$7‘68

$911

59°

с0°69

20°69

6885

(ЭПН

е1э5^

290)

*и

"ОА|
©

`ОАА

‘эинопоялоопоя

ен

фиЧет|ст

И
"ОА|
95

`ОАА

“Аноя

оАяэчгии

ен

фиат|11-1

$2'901

85*56

$266

56°69

1.
$6‘59

[0°©9

(ЭПН

в195К

#90)

|
Иэгэгиоэ4тон

хиводи

и

х9Н1ЭЖи

10

ВИП

и

ЭИНЭИЭЭОП

ЭОхэ«акээ

э039я031А0

|

Г

«Пегги»

000

т

8

/

$

|.
р

__|

Е

|
С

М

©С00С`90`05

оп

с0ССТТ

оп

[<0<'90`05

оц

яофи4е1,

И

<<0С

10105

[<0с`/0`105

1[<0С`<0`9Г

5

чтиа

‘иэголидэатон

иидололех

‘ИИПе5иНе440

эинваоноииен

5№

ССОССГ

ТЕ

ОИ

©с0с'[0`10

5

$<05'90`05

оп

$<0С'ТО`10

>

$С0СсГ1е

он

$60<'10`10

5

итоегоо

иозэчонечиИ

еноив4

олонагепипинки

олочэжэьАЙ

винокээонп

оломэчиоэ

оточэя0140{

ивголиоэатоп

изАнэд

Оле

ЫО

‘«ЕИЕГИ»

ООО

виг

винопочлоогоя

и

виножоенооноя

олонпогох

э4эфо

ч

тафиав1,

1/99

№

1<0С`С0`9Т

то

итовиоо

иохояонечи

зофиав1

и

ичитолдэне

атнометАенэ]{

счинэняонетооп

я
Г

эинэжони

|

С/Я-6$

5М

1<05`60`5С

то

итовиоо

иохочонезИ

зофифет

и

илитээне

атнолметаено]/

отинэнаонетооп

х
Г

эинэжони

|

винэиээен

вии

афи4в1.

эчнлолаи

-

*

(ЭПН

иолэьК

э)
“и

"ОА|

инэпэзлоогоя

вн

фиат

91

9Е

‘ОХА

‘оошчиоч

ояэиФии

т)
э

(ЭН

е1Э5К

599)

‘и

"Ох

|

25

`ОАЧ

“оотчноч

очэи@ии[

1)

эиноповлоогоя

вн

фиЧви|сс]

Приложение 2 к постановлению Департамента
энергетикии тарифов Ивановской области

от 23.09.2021 № 39-к/2

Приложение 3 к постановлению Департамента
энергетикии тарифов Ивановской области

от 16.02.2021 № 6-к/1

(с. Мортки, д. Дмитриево Большое,с. Кандаурово Мортковского сельского поселения Пучежскогомуниципального района Ивановской области)
на 2021-2023 годы

1. Паспорт производственной программы
Наименование регулируемой организации, ееместонахождение
Наименование уполномоченного органа,утвердившего производственную программу, егоместонахождение

ООО «Илада»
155350, г. Пучеж, ул. 30-лет Побелы, д.5, оф. 10Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,Иваново, ул. Велижская, д.8

С 01.01.2021 по 31.12.2023

—_Объем финансовых
потребностей,

№
Наименование мероприятия График реализации мероприятий необходимых для

‚

ЛИ
Г

м

| п/п
производственной программы реализации

|

производственной
программы, руб.—_ 2021 год ||

Текущий и капитальный ремонт
объектов водоснабжения либо
объектов, входящих в состав таких
систем

| Всего

в течение года 473 631

473 631
й _ ы—_—_и| Текущий и капитальный ремонт

| объектов водоотведения либо>
в течение годаОоъектов, входящих в состав таких|

систем МЫ
—_ 2022 год| Текущийи капитальный ремонтобъектов водоснабжения либо

| объектов, входящих в состав таких|

систем 486 713

486 713Текущий и капитальный ремонтобъектов водоотведения либо
объектов, входящих в состав такихсистем

Текущий и капитальный ремонтобъектов водоснабжения либо
объектов, входящих в состав таких

в течение годад

систем

Текущий и капитальный ремонтобъектов водоотведения либо
объектов, входящих В состав такихсистем

в течение года

№ Показатели производственной программы Единица 2021 год 2022 год 2023 год1.|Подано воды, всего [36525|30243|в том числе:
Населению
Бюджетным потребителям

.3.|Прочим потребителям
Другим организациям, осуществляющим

1.5
водоснабжение
Собственные нужды, не связанные
регулируемым видом деятельности

в томчисле:
Населению
Бюджетным потребителям
Прочим потребителям
Другим организациям,
водоотведение

.>.|Собственные нужды, не связанные
| регулируемым видом деятельности

осуществляющим

4. Плановые значения показателей надежностицентрализованных систем водоснабжен
‚ расчет эффективности производственной программыООО «Илада»"р ЗначениеНаименование показателя —

п/п
2021 год(в отношении питьевой воды)

оды, подаваемой с источников
водопроводных станций или иных| | объектов централизованной системы водоснабжения в| |

распределительную водопроводную сеть, не| соответствующих установленным требованиям,

1. Показатели качества воды
1-1. | Доля проб питьевой В

| водоснабжения, д
В| | общем объеме проб, отобранных по результатам|

| производственного контроля качества питьевой воды| 1.1.1. | Динамика изменения пок
1.1

азателя (в процентах)1.2. | Доля проб питьевой воды в распределительнойводопроводной сети, не соответствующих|
| установленным требованиям, в общем объеме проб,| | отобранных по результатам  производственного| |

контроля качества питьевой воды1.2.1.|Динамика изменения показателя (в процентах)2. Показатель надежности и бесперебойности 100,0% 100,0%

результате аварий, повреждений и иных 0,3 0,3 0,3технологических нарушений на объектахцентрализованной системы холодного водоснабжения,принадлежащих организации, осуществляющейхолодное водоснабжение, в расчете на протяженностьводопроводной сети в год (ед./км)
Динамика изменения показателя (в процентах)2.2. Для централизованных систем водоотведения:
удельное количество аварий и засоров в расчете наШ
протяженность канализационной сети в год (ед./км)Динамика изменения показателя (в процентах)

3.1.

Для централизованных систем холодного —_| водоснабжения: количество перерывов в подаче воды,зафиксированных в местах исполнения обязательстворганизацией, осуществляющей холодноеводоснабжение, по подаче холодной воды, возникших в

100,0% 100,0%

0,4 0,4

100,0% 100,0%3. Показатели качества очистки сточных водДоля сточных вод, не подвергающихся очистке, вобщем объеме сточных вод, сбрасываемых в

03
централизованные общесплавные или бытовые системы

?водоотведения(в процентах)
3.1.1.|Динамика изменения показателя (в процентах)3.2. Доля поверхностных сточных вод, не подвергающихсяочистке, в общем объеме поверхностных сточных вод,принимаемых в централизованную ливневую системуводоотведения(в процентах)

® =

100,0% 100,0%

>

|| >
3.2.1.|Динамика изменения показателя(в процентах) - 100,0%
3.3. Доля проб сточных вод, не соответствующихустановленным нормативам допустимых сбросов,лимитам на сбросы, рассчитанная применительно квидам централизованных систем водоотведения 0

0раздельно для централизованной общесплавной(бытовой) и централизованной ливневой системводоотведения (в процентах)
__3.3.1.|Динамика изменения показателя (в процентах) + 100,0%

4. Показатели энергетической эффективности
__ ОИГат. | Доля потерь воды в централизованных системах

|

| водоснабжения при транспортировке в общем объеме 11,72 9,65 9,65
| | воды, поданной в водопроводную сеть(в процентах)4.1.1. | Динамика изменения показателя (в процентах) -

100,%
| 4.2. | Удельный расход электрической энергии, потребляемой|

|
В технологическом процессе подготовки питьевой воды,

0.82 0.84 0.84

|

| на единицу объема воды, отпускаемой в сеть ?
?

?

| (кВт*ч/куб. м)
4.2.1. |

Динамика изменения показателя (в процентах) = 100,0% 100,%
Г4.3. Удельный расход электрической энергии, потребляемой

| В технологическом процессе транспортировки питьевойводы, на единицу объема транспортируемой воды
| (КВт*ч/куб. м)а1.[Динамика т| 4.3.1. | Динамика изменения показателя (в процентах)ыыИЕ

ИИ
4.4. | Удельный расход электрической энергии, потребляемой| | в технологическом процессе очистки сточных вод, на 0,79 0,79 0,79

| |

единицу объема очищаемых сточных вод (кВт*ч/куб. м)| 4.4.1.
| Динамика изменения показателя (в процентах) __- 100,0%4.5. Удельный расход электрической энергии, потребляемой ||

| в технологическом процессе транспортировки сточных| вод, на единицу объема транспортируемых сточных вод(кВт*ч/куб. м)
_4.5.1.|Динамика изменения показателя (в процентах) -

|

год отсутствует.